令 和 ７ 年 ３ 月 ５ 日

北九州市教育委員会

報道機関 各位

「北九州市立幼稚園 閉園式」を開催します

令和７年３月末にすべての市立幼稚園を閉園するにあたり、現存する４園（小倉、

小倉南、八幡東、鷹の巣幼稚園）合同の閉園式を開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時
 令和７年３月１５日（土） １０時００分～１０時３０分（予定）

※取材の際は、９時４５分までにメインホール横の受付へお越しください。（別紙１参照）

２ 会場

  北九州国際会議場 メインホール（北九州市小倉北区浅野三丁目９－３０）

３ 次第

（１）開式のことば    （２）国歌斉唱     （３）教育委員会挨拶

（４）来賓挨拶（市長、議長、後援会会長代表）   （５）来賓紹介

（６）園児挨拶、お別れのうた           （７）園長挨拶

（８）閉式のことば

４ 出席者（予定）

来 賓 市長、議長、副議長、後援会会長

招 待 者 市議会議員、近隣小中学校校長、幼稚園関係者、地域関係者等

幼 稚 園 園児、教職員、保護者

主催（教育委員会） 教育長、教育委員、教育次長、総務部長、学校教育部長

５ 各園の基本情報 … 別紙２のとおり

６ その他

・閉園式は４園合同で行います。

・お車でお越しの場合は、近隣の有料駐車場等をご利用ください。

・ご取材いただける場合は、出席者へのプライバシーへの配慮が必要なため、

３月１３日（木）１７時までに下記問合せ先へご連絡ください。

・閉園式の映像は、後日北九州市教育委員会の YouTubeチャンネルに掲載予定です。

 https://www.youtube.com/channel/UCfZve5G3JEO7nLH3yB9I2wg

【問合わせ先】

教育委員会 企画調整課

担当：（課長）徳光（係長）冨田

℡：０９３－５８２－２３５７

教育委員会公式

YouTubeチャンネル

会場案内図

 別紙１

タコマ通り

会場

←ミクニワールド

  スタジアム北九州

小倉駅→

受付

■ 国際会議場平面図

（西日本総合展示場）

各園の基本情報（令和７年３月１日現在）

１ 小倉幼稚園（創立１３５年）

○住 所：小倉北区堺町２丁目４－２１  電話：５２１－１７６５

○園 長：森友 由季子（もりとも ゆきこ）

○沿 革：明治２３年 共立幼稚園として開園

     明治３１年 室町尋常小学校附属幼稚園と改称

      明治４４年 小倉幼稚園と改称

○教職員：６名

○園児数：１１名

 ○修了生数：１８，０５８名（Ｒ６年度卒園生含む）

２ 小倉南幼稚園（創立５０年）

○住 所：小倉南区春ケ丘１０－８  電話：９５１－０５６８

○園 長：久松 砂和美（ひさまつ さわみ）

○沿 革：昭和５０年 開園

○教職員：７名

○園児数：１１名

 ○修了生数：１，８４３名（Ｒ６年度卒園生含む）

３ 八幡東幼稚園（創立６８年）

○住 所：八幡東区高見３丁目１－３２  電話：６５２－２０８７

○園 長：島津 弘子（しまづ ひろこ）

○沿 革：昭和３２年 高見幼稚園として開園

     昭和４８年 八幡東幼稚園と改称

○教職員：６名

○園児数：９名

 ○修了生数：３，０４１名（Ｒ６年度卒園生含む）

４ 鷹の巣幼稚園（創立５９年）

○住 所：八幡西区鷹の巣３丁目１０－２５  電話：６２１－４７２８

○園 長：柴田 美智子（しばた みちこ）

○沿 革：昭和４１年 穴生幼稚園として開園

     昭和５２年 鷹の巣幼稚園と改称

○教職員：７名

○園児数：７名

 ○修了生数：２，４６７名（Ｒ６年度卒園生含む）

 別紙２